
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ КАРЕЛЬСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИЭ КарНЦ РАН) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.12.2013           № 121 

г. Петрозаводск 

 
 О проведении конкурса на замещение 

должностей научных работников 

 

На основании совместного Приказа Министерства образования и науки РФ, 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ и Российской академии наук 

от 23 мая 2007 года №144/352/34 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса на замещение должностей научных работников организаций, подведомственных 

РАН» (далее - Положение) и наличия вакантных должностей в отделах Института 

экономики КарНЦ РАН, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Института экономики Карельского 

научного центра Российской академии наук по специальности 08.00.05 «Экономики и 

управление народным хозяйством (региональная экономика)» в следующих научных 

подразделениях Института: 

 

Отдел региональной экономической политики: 

 

- старший научный сотрудник - 1 шт. ед. 

 

Отдел моделирования и прогнозирования регионального развития: 

 

- младший научный сотрудник - 0,5 шт. ед. 

 

Отдел институционального развития регионов: 

 

- ведущий научный сотрудник - 1 шт. ед. 

 

2. Провести конкурсы на замещение должностей научных работников 12 февраля 

2014 года. Местом проведения конкурса определить Институт экономики КарНЦ РАН, 

г.Петрозаводск, пр. А. Невского, д.50. Срок подачи заявлений для участия в конкурсе с 

приложением необходимых документов – 2 месяца со дня опубликования объявления о 



конкурсе. 

3. С победителем конкурса будет заключен трудовой договор в соответствии с п. 

2.4 и п. 2.12 Положения и Трудовым Кодексом Российской Федерации. 

4. Разместить данный приказ на доске объявлений Института экономики КарНЦ 

РАН. 

 5. Разместить условия конкурса (дату, время и место его проведения, срок приема 

документов, контактную информацию) в электронных и печатных средствах массовой 

информации в соответствии с п. 2.4 Положения. 

 6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Института экономики 

КарНЦ РАН д.э.н.                   Ю. В. Савельев 

 

 

 

 

  

 


